CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº____/2019

Vereador: Joceir Cabral de Melo

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Em conformidade com o Regimento Interno, desta Egrégia Casa de Leis,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Thiago Peçanha Lopes, para

que interceda junto a Secretaria de Obras e Urbanismo, afim de viabilizar a

implantação de 5 (cinco) quebra - molas na estrada que tem como ponto de

referência, o início na (1º. Igreja Batista), terminando na propriedade do Sr.

popularmente conhecido como Cesar na localidade de Córrego do Ouro,

neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 15 de agosto de 2019.

Joceir Cabral de Melo

Vereador - PP

Justificativa:

A referida indicação se faz necessário, visto a real solicitação dos

moradores da localidade de Córrego do Ouro para a implantação dos quebra-

molas (redutores de velocidade), pôs esta via de acesso tem intensa

movimentação de veículos automotores e motocicletas, bem como, transitada por

várias crianças e pedestres com mobilidade reduzida.

         Informamos também que esta estrada vicinal possui uma distância

aproximada de 01 (um) quilômetro, iniciando geograficamente em frente à Igreja

Batista de Córrego do Ouro, e termina próximo a residência de propriedade do Sr.

César.

A mesma beneficia cerca de 40 (quarenta) famílias que dependem do

trecho para o escoamento de produtos da agricultura e pecuária, além de ser o

mais importante acesso para a comunidade que margeia toda a via.

Diante deste fato, e conforme apelo dos munícipes desta região, é

relevante que sejam construídas 5 (cinco), quebra-molas, afim de que o trafego

seja mais seguro e assim evitar acidentes

Solicito aos ilustres pares o apoio a presente indicação, que é um pleito

real e legitimo dos moradores da localidade de Córrego do Ouro, neste município

de Itapemirim.

Identificador: 37003500380036003A005000 Conferência em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade.

		2019-08-15T14:38:34-0300